
( 
i 

7 té /fr3 oo. 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená dne 21. 12. 2023 v Ostravě mezi: 

Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace 

Poděbradova 1291/12 

702 00 Ostrava 1 

IČ: 00373231; DIČ: CZ00373231 

Číslo účtu: 6532761/0100 

zastoupená: Jiří Jůza, ředitel 

(dále jen „GVUO“) 

a 

Galerie Zdeněk Sklenář s.r.o. 

Mikulandská 135/7, 110 00 Praha 1— Nové Město 

IČ 27145948, DIČ CZ 27145948 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MěS v Praze v oddíle C, vložka č. 99745 

Číslo účtu: 
zastoupená: Zdeněk Sklenář, jednatel 

(dále jen „GZS“) 

51 

Předmět smlouvy 

1. Předmět smlouvy je vymezení zásad spolupráce mezi smluvními stranami v souvislosti s organizací 

projektu „TOYEN - KNIHY BEZ HRANIC“ (dále jen „Výstava“), která bude probíhat v GVUO / Dům 

umění, v termínu 26. 3.— 9. 6. 2024. 

2. Smluvní strany prohlašují, že mají v úmyslu spolupracovat na realizaci aktivity uměleckého 

charakteru, jakým Výstava je, a společně Výstavu také financovat. 

3. Smluvní strany se dohodly, že ve vztahu k třetím stranám a v reklamních materiálech budou 

smluvní strany vystupovat jako spolupořadatelé Výstavy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vstup na Výstavu bude zpoplatněn, dle pravidel GVUO a výtěžek 

bude na vrub GVUO. 

82 

Povinnosti Smluvních stran 

1. V rámci ustanovení této smlouvy se GVUO zavazuje, že: 

a) zajistí spolupracující pracovníky; výstavní a obslužné prostory v Domě umění; zajistí ostrahu, 

energie atd.; 

  

/6



b) bude spolupracovat při realizaci, propagaci a průběhu výstavy; 

c) zavazuje se na základě vystavené faktury zaplatit v termínu do 30. 3. 2024 částku 300.000,- Kč vč. 

DPH na účet GZS, jakožto náklady spojené s přípravou Výstavy; do 15. 6. 2024 částku 135.000,- Kč vč. 

DPH, jakožto zbylou část realizačních nákladů. 

2. V rámci ustanovení této smlouvy se GZS zavazuje, že: 

a) realizuje Výstavu, včetně výroby doprovodného fundusu a instalace; 

b) bude spolupracovat na propagaci Výstavy; 

c) se zavazuje pro GVUO na vlastní náklady zapůjčit malířská díla Toyen a zajistit jejich transport, 

včetně zpětného; 

d) zajistit a zabezpečit návštěvu prof. Antoina Marěse; 

83 

Dohled nad plněním smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro plnění ustanovení této smlouvy budou: 

a) na straně GVUO: 

b) na straně GZS: 

54 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá písemně. Veškeré změny smlouvy, její dodatky, ukončení vyžadují pro svou 

platnost písemnou formu. 

2. Veškeré spory vyplývající nebo vzniklé z uzavření nebo plnění této smlouvy, včetně věcí 

neupravených touto smlouvou se budou řídit ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smlouva by uzavřena na dobu určitou, a to od okamžiku jejího podpisu do dne ukončení všech 

činností spojených s realizací Výstavy, nejpozději však do 9. 6. 2024. 

4. Smlouva byla uzavřena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží dva. 

J

 


